
Engineered to Achieve PerfectionMC

Solutions graphiques

Films pour traceur 

Outil 
de sélection 
des produits 
Bon, excellent, meilleur



/// Applications graphiques intérieures Film pour traceur                                                                                                                            
Sélection des produits

Type d’applications Adhésif Exemple de substrat Bon Excellent MEILLEUR

Graphiques muraux                                                                                                                                 
à contour découpé

Amovible Cloison sèche peinte                                                                                                                               
c.-à-d peinture au latex à teneur faible ou nulle en 
COV

Permanent

641                                                                                                                                                   
651 

751C 
751RA

951

Cloison sèche peinte à adhérence difficile 
c.-à-d Cloison sèche peinte « lavable/lavable à la 
brosse»

651
751C 

751RA
951

Brique peinte                                                                                                                                           
    Bloc de béton

Gymnases, vestiaires,                                                                                                                         
centres aquatiques, corridors d’école, etc.

651
751C 

751RA
951

Signalisation  | Stands portatifs 
d’exposition | Musée |  Décalco-
manies  
et  autocollants promotionnels pour 
vente au détail 

Amovible
Couche centrale en mousse, plastique 
ondulé, 
PVC, composite en aluminium, etc.Permanent 641

651                                                                                                                                                   
851 

751C 
751RA 

951

Graphiques pour vitres                                                                                                                         
///// Textures décoratives

Permanent

Salle de conférence, cubicules,                                                                                                  
musée, restaurant, vitrines de magasins,                                                                                 
portes de congélateurs et de chambres                                                                                      
froides de dépanneurs

8510
Gravé

8710
Poudré

8810
Givré

Graphiques pour vitres

Permanent
Salle de conférence
Cubicule 
Musée
Restaurant
Vitrines de magasin
Portes de congélateurs                                                                                                                           
et de chambres froides de dépanneurs

8500 8800

Amovible

Permanent
641

651                                                                                                                                                   
851 

751C 
751RA 

951

Graphiques pour vitres                                                                                                                            
///// Couleurs chromées métallisées

Permanent

Salle de conférence, cubicules,                                                                                                  
musée, restaurant, vitrines de magasins,                                                                                 
portes de congélateurs et de chambres                                                                                      
froides de dépanneurs

351 352 383

Graphiques pour vitres  
///// Couleurs fluorescentes

6510 7510

Sécurité  | Signalisation d’orien-
tation  
pour évacuation(phosphorescente)

Signalisation industrielle, immeubles 
de bureaux, cinémas, écoles, aéroports, 
métros, etc.

9300

Stands portatifs                                                                                                                                  
rétroéclairés                                                                                                                                    
         pour salons professionnels

Permanent

Clair/blanc Acrylique ou polycarbonate

8500 8800

Amovible

Appariez l’application couleur de film ci-dessous pour déterminer les films pour procédés graphiques qui conviennent le mieux à l’application.

 Films opaques    Films spécialisés  Films translucides    Films transparents   Films d’intimité   Films réfléchissants

/// Applications graphiques intérieures Film pour traceur                                                                                                                            
Sélection des produits

Type d’applications Adhésif Exemple de substrat Bon Excellent MEILLEUR

Signalisation                                                                                                                                     
extérieure

Court terme

Amovible Plastique ondulé,                                                                                                                           
contreplaqués peints à revê-
tement de densité moyenne,                                                            
composites en aluminium,                                                                                                                
PVC, etc.

Permanent 641
651                                                                                                                                                   
851 

751C 
751RA 

951

Moyen terme

Permanent
Aluminium peint                                                                                                                             
Composite en aluminium, etc.

651
751C 

751RA
951

Long terme

Signalisation 
extérieure /// Couleurs 
fluorescentes

De court 
terme à                                                                                                                            

moyen terme
Permanent

Plastique ondulé, contreplaqués peints 
à revêtement de densité moyenne,                          
composites en aluminium, PVC, etc.                                                                                                                                             
                                                                                          

6510 7510

Signalisation 
extérieure /// Couleurs 
chromées métallisées

Court terme Aluminium peint 
Composite en aluminium etc. 351 352 383

Brique peinte 
Bloc de béton

Permanent
Briques extérieures peintes au latex,                                                                                               
murs en bloc de béton ou de béton coulé,                                                                           
colonnes ou barrières

751C 
751RA

951

Graphiques pour 
vitres

Court terme

Amovible

Graphiques pour fenêtres architecturalesPermanent

641 651

De moyen 
terme à long 

terme

651 
851 

751C 
751RA

951

Graphiques pour vitres                                                                                                                         
/// Textures décoratives

8510
Gravé

8710
Poudré

8810
Givré

Graphiques pour vitres

Graphiques pour vitres                                                                                                                            
/// Couleurs chromées métallisées

351 352 383

Graphiques pour vitres  
///// Couleurs fluorescentes

6510 7510

Signalisation 
lumineuse                                                                                                         
rétroéclairée

Long terme Permanent

Clair/Blanc Plat ou formé
8800Polycarbonate ou matériel flexible 

(« Flex Face ») pour banderole
Signalisation 
lumineuse                                                                                                         
rétroéclairée                                                                                                                                    
/// Film diffuseur

Clair/Blanc Plat ou formé

Polycarbonate

Signalisation                                                                                                                                         
lumineuse rétroéclai-
rée /// Film d’intimité

Clair/Blanc Plat ou formé

Polycarbonate ou matériel flexible 
(« Flex Face ») pour banderole

Signalisation 
lumineuse                                                                                                         
rétroéclairée

Moyen terme Clair/Blanc Plate 8500 8800

Court terme Acrylique ou polycarbonate

Signalisation réfléchissante Permanent
Signalisation d’orientation générale pour                                                                            
municipalité, stationnement, parcs et loisirs

5300                                                                                                                                                  
5400 

5500                                                                                                                                                  
5700 

5600 
5650RA

Appariez l’application couleur de film ci-dessous pour déterminer les films pour procédés graphiques qui conviennent le mieux à l’application.

 Films opaques     Films  spécialisés  Films translucides    Films transparents   Films d’intimité    Films réfléchissants

631

631

631

631

631

631

631

8300

8300

8870

8870

8830/8860 
aspect blanc laiteux 

8830/8860 
aspect blanc laiteux 

8830/8860 
aspect blanc laiteux 

ORATAPE® 
HT55
Ruban d’application

Le vrai ruban  d’applica-
tion de papier qui a fait 
ses preuves!
Convient à tous les films ORACAL® 
aux finis mats et lustrés.

Le ruban clair et souple de 
premier choix!

Un outil performant de tous les jours 
offrant clarté et conformabilité.

ORATAPE® 
MT95
Ruban d’application



/// Applications graphiques pour automobiles Film pour traceur                                                                                                                            
Sélection des produits

Type d’applications Adhésif Exemple de substrat Bon Excellent MEILLEUR

Autocollants                                                                                                                                          
   ou décalcomanies                                                                                                                                 
pour pare-chocs

Temporaire Amovible
Glace d’automobile                                                                                                                          
Peinture pour carrosserieMoyen terme

Permanent

651                                                                                                                                                   
        851 

751C 
751RA

Décalcomanies inviolables                                                                                                              
pour vignettes de stationnement

Glace d’automobile

Graphiques d’automobile, décalco-
manies

Graphiques de flotte, striping, logos pour 
fourgonnettes utilitaires, véhicules récréatifs, 
camions, remorques, sports motorisés, véhi-
cules d’urgence, etc.

651
751C 

751RA 
851

951
Graphiques de glace d’automobile

Graphiques fluorescents                                                                                                                       
pour sports motorisés 

Striping de voiture de course, lettrage,                                                                                        
chiffres (tous les niveaux)

6510 7510

Feuilles d’or et d’argent Véhicules d’urgence, 	 c.-à-d. camions 
d’incendie

 Restylage de bandes de rallye Permanent
Capot, toit, camion, etc. Striping horizontal                                                                                                                                  
et éléments de décoration extérieure, 
efface chrome

751C 
751RA 

851
951

970RA 
975

 Habillages avec coloris opaque 
(« change wrap ») 

Permanent 
s’enlève à l’aide de 

chaleur

Habillages complets ou partiels de véhi-
cules

Graphiques réfléchissants pour 
flottes 

Permanent 
(s’enlève à l’aide de 

chaleur)

Urgence, ministère des Transports, zone 
de travaux de construction, véhicules de 
services publics

5600 5650RA 5600RA
blanc seulement

/// Applications pour bateaux et embarcations Film pour traceur                                                                                                                            
Sélection des produits

 Striping et lettrage                                                                                                                                 
de bateaux et d’embarcations

Permanent
Bateaux de plaisance, yachts,                                                                                                      
catamarans avec enduits 
 en bon état

651
751C 

751RA 
851

951
970RA 

975

 Habillages avec coloris opaque 
(« change wrap ») 

Permanent 
(s’enlève à l’aide de 

chaleur)
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