

Solutions graphiques

Films pour traceur

Outil
de sélection
des produits

Bon, excellent, meilleur



Engineered to Achieve Perfection^{MC}

ORAFOL

/// Applications graphiques intérieures

Type d'applications		Adhésif	Exemple de substrat	Bon	Excellent	MEILLEUR
 	Graphiques muraux à contour découpé	Amovible	Cloison sèche peinte c.-à-d peinture au latex à teneur faible ou nulle en COV	631		
				641	751C 751RA	951
		Permanent	Cloison sèche peinte à adhérence difficile c.-à-d Cloison sèche peinte «lavable/lavable à la brosse»	651	751C 751RA	951
	Brique peinte Bloc de béton	Amovible	Gymnases, vestiaires, centres aquatiques, corridors d'école, etc.	651	751C 751RA	951
				631		
				641	651 851	751C 751RA 951
 	Graphiques pour vitres /// Textures décoratives	Permanent	Salle de conférence, cubicles, musée, restaurant, vitrines de magasins, portes de congélateurs et de chambres froides de dépanneurs	8510 Gravé	8710 Poudré	8810 Givré
 	Graphiques pour vitres	Permanent	Salle de conférence Cubicule Musée Restaurant Vitrines de magasin	8300		
				8830/8860 aspect blanc laiteux		
		Amovible	Portes de congélateurs et de chambres froides de dépanneurs	8500	8800	
	Graphiques pour vitres /// Couleurs chromées métallisées	Amovible	Salle de conférence, cubicles, musée, restaurant, vitrines de magasins, portes de congélateurs et de chambres froides de dépanneurs	631		
				8870		
		Permanent		641	651 851	751C 751RA 951
 	Graphiques pour vitres /// Couleurs fluorescences	Permanent	Salle de conférence, cubicles, musée, restaurant, vitrines de magasins, portes de congélateurs et de chambres froides de dépanneurs	351	352	383
6510	7510					
	Sécurité Signalisation d'orientation pour évacuation(phosphorescente)	Permanent	Signalisation industrielle, immeubles de bureaux, cinémas, écoles, aéroports, métros, etc.			9300
	Stands portatifs rétroéclairés pour salons professionnels	Permanent	Clair/blanc Acrylique ou polycarbonate	8500	8800	
				631		



Le **vrai** ruban **d'application** de papier qui a fait ses preuves!

Conviens à **tous** les films ORACAL® aux finis mats et lustrés.



Le **ruban** clair et souple de premier choix!

Un *outil* performant de tous les jours offrant clarté et conformabilité.

Appariez l'application couleur de film ci-dessous pour déterminer les films pour procédés graphiques qui conviennent le mieux à l'application.

■ Films opaques ■ Films spécialisés ■ Films translucides ■ Films transparents ■ Films d'intimité ■ Films réfléchissants

/// Applications graphiques intérieures

Type d'applications		Adhésif	Exemple de substrat	Bon	Excellent	MEILLEUR
 	Signalisation extérieure	Court terme	Plastique ondulé, contreplaqué peints à revêtement de densité moyenne, composites en aluminium, PVC, etc.	631		
				641	651 851	751C 751RA 951
		Permanent	Aluminium peint Composite en aluminium, etc.	651	751C 751RA	951
	Signalisation extérieure	Moyen terme	Plastique ondulé, contreplaqué peints à revêtement de densité moyenne, composites en aluminium, PVC, etc.	6510	7510	
				351	352	383
		Long terme	Aluminium peint Composite en aluminium, etc.	351	352	383
 	Brique peinte Bloc de béton	Permanent	Briques extérieures peintes au latex, murs en bloc de béton ou de béton coulé, colonnes ou barrières	751C 751RA		951
 	Graphiques pour vitres	Court terme	Amovible	631		
				641	651	
		De moyen terme à long terme		651	751C 751RA	951
	Graphiques pour vitres /// Textures décoratives	Permanent	Graphiques pour fenêtres architecturales	8510 Gravé	8710 Poudré	8810 Givré
				8830/8860 aspect blanc laiteux		
		Permanent		351	352	383
	Graphiques pour vitres /// Couleurs chromées métallisées	Permanent	Graphiques pour vitres /// Couleurs fluorescences	6510	7510	
		Permanent				
 	Signalisation lumineuse rétroéclairée	Court terme	Clair/Blanc Polycarbonate ou matériel flexible («Flex Face») pour banderole			8800
		Plat ou formé				
	Signalisation lumineuse rétroéclairée /// Film diffuseur	Long terme	Clair/Blanc Polycarbonate	8830/8860 aspect blanc laiteux		
		Moyen terme				
	Signalisation lumineuse rétroéclairée /// Film d'intimité	Court terme	Clair/Blanc Plate	8870		
		Permanent				
	Signalisation réfléchissante	Permanent	Signalisation d'orientation générale pour municipalité, stationnement, parcs et loisirs	5300 5400	5500 5700	5600 5650RA

Appariez l'application couleur de film ci-dessous pour déterminer les films pour procédés graphiques qui conviennent le mieux à l'application.

■ Films opaques ■ Films spécialisés ■ Films translucides ■ Films transparents ■ Films d'intimité ■ Films réfléchissants

/// Applications graphiques pour automobiles

Film pour traceur
Sélection des produits

	Type d'applications	Adhésif	Exemple de substrat	Bon	Excellent	MEILLEUR
	Autocollants ou décalcomanies pour pare-chocs	Temporaire	Amovible	Glace d'automobile Peinture pour carrosserie	631	
		Moyen terme			651 851	751C 751RA
	Décalcomanies inviolables pour vignettes de stationnement		Permanent	Glace d'automobile	820	
	Graphiques d'automobile, décalcomanies			Graphiques de flotte, striping, logos pour fourgonnettes utilitaires, véhicules récréatifs, camions, remorques, sports motorisés, véhicules d'urgence, etc.	651	751C 751RA 851
	Graphiques de glace d'automobile			Striping de voiture de course, lettrage, chiffres (<i>tous les niveaux</i>)	6510	7510
	Graphiques fluorescents pour sports motorisés			Véhicules d'urgence, <i>c.-à-d. camions d'incendie</i>	383	
	Feuilles d'or et d'argent			Capot, toit, camion, etc. Striping horizontal et éléments de décoration extérieure, efface chrome	751C 751RA 851	951
	Restylage de bandes de rallye			Habilles complets ou partiels de véhicules	970RA	970RA 975
	Habilles avec coloris opaque («change wrap»)	Permanent <i>s'enlève à l'aide de chaleur</i>				
	Graphiques réfléchissants pour flottes	Permanent <i>s'enlève à l'aide de chaleur</i>	Urgence, ministère des Transports, zone de travaux de construction, véhicules de services publics	5600	5650RA	5600RA blanc seulement

/// Applications pour bateaux et embarcations

Film pour traceur
Sélection des produits

	Striping et lettrage de bateaux et d'embarcations	Permanent	Bateaux de plaisance, yachts, catamarans avec enduits <i>en bon état</i>	651	751C 751RA 851	951 970RA 975
	Habilles avec coloris opaque («change wrap»)	Permanent <i>s'enlève à l'aide de chaleur</i>		970RA		

Photo avec l'aimable autorisation de // Wrapcision - Indianapolis, Ind. // page couverture
Couleurs ORACAL® 751RA // 010 Blanc · 070 Noir · 930 Or métallisé nouveau // ORACAL® Couleur 970RA // 070M Noir mat

Révision 06/24 | © 2024 ORAFOL Americas Inc. | 48720-GBB-FR | GP-GBBMF-BROC-FR

ORAFOL Americas 

1100 Oracal Parkway | Black Creek, GA 31308
Téléphone | 912 851-5000 · Sans frais | 888 672-2251

ORAFOL Americas 

120 Darling Drive | Avon, CT 06001
860 676-7100 · Sans frais | 800 654-7570

ORAFOL Canada 

2831 Bristol Circle | Oakville, Ontario L6H 6X5
905 829-2828 · Sans frais | 888 727-3374

